Secundò potest intelligi opinio gloss. in d. cap. ult. in actu temporali. Nam † actus spiritualis factus<sup>10</sup> contra juramentum non tenet: imò nullus est, secundum Innocent. in cap. dilecto. de prob. per text. ibi. quo in loco Hostienl. idem tenet. & Anton. in cap. cum M. col. 2. de consil. pro qua sententia adducit text. in dict. c. dilecto versicul. nisi forte. ubi constat Canonicos Ecclesiæ Cathedralis non posse, etiam communi consensu, augere numerum Canonicorum statuto præfinitum: nisi id statutum fuerit juramento confirmatum. Hoc etenim casu minime possunt agere contra juramentum: nec valet actus juramento contrarius, etsi jure ordinario mutatio numeri subsit voluntati, & consensui Canonicorum ad hoc ut eum possint augere: præsertim hoc probatur in d. versicul. nisi forte, qui paria facit statutum de certo numero juratum, & habens clausulam decreti irritantis: & tamen absque ulla controversia, actus factus contra clausulam decreti irritantis, etiam alioqui subjectus, libera agentis voluntati non tenet; igitur nec tenebit actus contrarius juramento. Et quia Panor. in d. c. dilecto. tenet contra Innoc. dicens ejus opinionem communi omnium sententia reprobari, & quia text. in cap. sicut ex litteris de sponsalib. tractat de actu spirituali, quidam conantur intelligere opinionem Innocent. in actu spirituali, qui tantum clericis, non autem laicis conveniat. Qualis est actus cujus mentio fit in dict. cap. dilecto, & huic similes. Sic etenim Innocent.

nocent. interpretantur Anton. in d. c. cum M. col. 2. Rota in antiquis 104. Alex. in d. conf. 16. lib. 3. col. 2. Imola in d. cap. dilecto. col. 7. idem in d. c. cum contingat. de iur. jur. num. 81. quorum distinctio ea ex parte, quæ Innocentii assertioni convenit, auctoritatem habet à prædicto c. dilecto. versic. nisi forte. Idem notat Deci. in cap. cum accessissent. de constitut. n. 7. Nihilominus Panorm. in d. c. dilecto, etiam quoad actum spirituales clericis tantum convenientem testatur opinionem Innocent. communiter esse reprobam; idem asseverat Andr. Alciat. in dict. cap. cum contingat. n. 180. uterque quidem hanc communem adversus Innoc. secutus. Eundem sequitur Joan. de Selva in tractat. de beneficio. 3. part. quæst. 27. dicens ex ea, quod si quis juraverit beneficium Ecclesiasticum, cuius libera collatio ad eum pertinet, digniori se daturum, & postmodum id contulerit alicui, digniori prætermisso, perjurus erit: collatio tamen valet. Hujus sententiæ nos meminimus in relectione Reg. peccatum, de regulis juris in 6. 2. part. §. 7. num. 4. ad textum autem in dict. c. dilecto. respondetur, eam esse allegationem litigantium, non Romani Pontificis responsionem: quod mihi non placet. Est enim ea pars illius capituli, quæ opinionem Innocent. probat, præcipua ratio responsionis Romani Pontificis: atque ideo non potest congruè tolli objectio illius capituli. quæ pro Innocent. adversus communem fit.